Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Reijnders Transport B.V.

Gegevens onderneming

7

19-04-2022
F.03/19/254
NL:TZ:0000114883:F001
17-09-2019

mr. P. Hoekstra
mr J.G.C. van Baar

18-10-2019
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Reijnders Transport 18-10-2019
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6231 LZ) Meerssen, 1
gemeente Meerssen, aan het Hof van Oranje 5. De onderneming stond

geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel met

nummer 12057649.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op goederenvervoer over de weg (geen 18-10-2019

verhuizingen).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 963.047,00 € -24.240,00
2018 € 834.805,00 € -87.948,00

Toelichting financiéle gegevens

1

Balanstotaal
€ 226.948,00

€ 206.607,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b75caa4c-3cd9-e911-80e1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aa8fb503-f3d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 18-10-2019
1

Toelichting

Voor de faillissementsdatum waren zes personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 23.988,25 18-10-2019
1

€ 59.910,31 17-01-2020
2

€ 63.802,61 17-04-2020
3

€ 81.439,64 19-10-2020
4

€ 25.790,36 19-04-2021
5

€ 25.791,00 19-10-2021
6

I € 25.741,35 19-04-2022

7



Verslagperiode

van
17-9-2019

t/m
17-10-2019

van
18-10-2019

t/m
16-1-2020

van
17-1-2020

t/m
17-6-2020

van
18-6-2020

t/m
14-10-2020

van
15-10-2020

t/m
15-4-2021

van
16-4-2021

t/m
18-10-2021

van
19-10-2021

t/m
18-4-2022

18-10-2019

1

17-01-2020

EEZ

17-04-2020

EES

19-10-2020
E 4

19-04-2021

5

19-10-2021

EEG

19-04-2022
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 97 uur 42 min
2 79 uur 48 min
3 16 uur 0 min
4 8 uur 54 min
5 19 uur 18 min
6 7 uur 24 min
7 22 uur 48 min
totaal 251 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie, onderzoek faillissementsoorzaak, onderzoek activa,
debiteurenbeheer, voortzetting en besprekingen met de bestuurder.

Nadere inventarisatie, voortzetting van de onderneming, onderzoek
doorstartmogelijkheden, het realiseren en formaliseren van een doorstart en
overleggen met de bestuurder.

Het opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek en (afwikkeling van) de procedure tegen
Transflexion B.V.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht in 2005. Enig bestuurder en aandeelhouder is de
heer Gerardus Joseph Franciscus Reijnders (2 december 1954). De bestuurder
is tevens feitelijk leidinggevende van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend is geen sprake van lopende procedures.

18-10-2019
1

17-01-2020
2

17-04-2020
3

19-10-2020
E 4

18-10-2019
1

18-10-2019
1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn ondergebracht bij TVM Verzekeringen. Er is sprake van
de gebruikelijke schadeverzekeringen. In verband met de voortzetting is de
aansprakelijkheid van het personeel gedekt. De verzekeringen zullen worden
beéindigd. Er wordt geen premierestitutie verwacht.

1.4 Huur

De vennootschap huurt een gedeelte van een bedrijventerrein, waar zij een
container heeft gestald. Het terrein is eigendom van de besloten vennootschap
met beperkte aansprakelijkheid Kriremcas B.V. De huurovereenkomst is nog
niet opgezegd.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 1
november 2019. Tussen partijen is afgesproken dat de boedel niet behoefde
te ontruimen, omdat de doorstartende partij de huurovereenkomst wilde
overnemen.

1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is een doorstart van een failliete V.O.F. in 2011. De vennoten
vader en moeder Reijnders (echtpaar, respectievelijk geboren in 1954 en
1951) zijn in 2013 toegelaten tot de WSNP. De zoons (geboren in 1982 en
1989) hebben met de Vennootschap de activiteiten overgenomen. Op 11 april
2017 zijn de schuldsaneringen onder verkrijging van een zogenaamde schone
lei beéindigd. Eind december 2017 is vader Reijnders enig aandeelhouder en
bestuurder geworden. Tot die tijd stond hij als werknemer op de loonlijst.

Door een brand in december 2017 van de grootste opdrachtgever van de
Vennootschap liep het aantal vrachten aanzienlijk terug. Dit resulteerde in een
fors verlies en bijbehorende liquiditeitsproblemen. De bestuurder zag geen
andere uitweg meer dan het aanvragen van het faillissement.

18-10-2019

1

18-10-2019

1

17-01-2020

[ 2

18-10-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-9-2019 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek personeelsadministratie, informeren personeel, verzoek machtiging
opzegging, opzegging arbeidsovereenkomst en informatieverschaffing UWV.

Afgewikkeld.

De boedel heeft nog bewilligd in het regelen van de jaaropgaven voor het
personeel.

Afgewikkeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap beschikt niet over onroerende zaken.

18-10-2019

1

18-10-2019

1

18-10-2019
1

17-01-2020
2

17-04-2020
3

19-10-2020
=k

18-10-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 5.000,00
totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Vennootschap beschikt over een bedrijfsinventaris, bestaande uit een
opslagcontainer, die is gevuld met twee jaloeziedeurkasten, een tafel en drie
stoelen. Voorts heeft de Vennootschap in eigendom een voertuig van het merk
en type Peugeot Partner 170C 1.9D uit 2004. Voor de rest bestaat het
wagenpark louter en alleen uit lease- en huurauto's.

zie voortzetting/doorstart

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De uiterst beperkte bedrijfsinventaris bestaat uit bodemzaken. De omvang van
de

belastingschuld is nog onduidelijk. Omdat er voor zover de curator thans
bekend geen sprake is van stille verpanding, behoeft dit onderdeel
waarschijnlijk geen nadere aandacht. De pandhouder zal volledig kunnen
worden voldaan uit de opbrengst van andere zekerheden.

De pandhouder is volledig voldaan uit de opbrengst van de debiteureninning.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, verkenningen doorstart en het verzoek van de curator
aan de rechter-commissaris tot het afkondigen van een afkoelingsperiode voor
de duur van twee maanden, dat door de rechter-commissaris is toegewezen.

Het voeren van gesprekken met serieuze kandidaten, het opstellen van de
activa-overeenkomst en het afwikkelen van de overname.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

18-10-2019

1

18-10-2019
1

17-01-2020
2

18-10-2019

1

17-01-2020
2

18-10-2019

1
17-01-2020
2

17-04-2020
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het betreft een vervoersbedrijf dat geen eigen voorraden aanhoudt. Evenmin
is sprake van onderhanden werk. De Vennootschap had een aantal vaste
opdrachtgevers om goederen te vervoeren van A naar B. Er werd wekelijks
aan de opdrachtgever gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft na overleg met de bestuurder van de Vennootschap
mogelijkheden onderzocht om tijdens faillissement het bedrijf voort te zetten
om een doorstart/overname mogelijk te houden. Dit is ook gebeurd (zie ook
hierna onder voorzetten/doorstart onderneming).

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Overname LZV-rit € 3.500,00
totaal € 3.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er is sprake van een vordering in rekening-courant op de bestuurder van de
Vennootschap, de heer Reijnders, ter hoogte van EUR 72.141,00. De curator
doet nog nader onderzoek naar deze schuld van de heer Reijnders aan de
Vennootschap.

De curator heeft een opdracht van de Vennootschap (verder: "de LZV-rit")

verkocht aan Distro. Voor overname van de LZV-rit heeft Distro een bedrag van

EUR 3.500,00 exclusief btw betaald.

De heer Reijnders biedt geen aantoonbaar verhaal (pas kort geleden schone
leiin WSNP), hetgeen steun vindt in de overgelegde IB-aangifte 2017. Om die
reden heeft de curator met de heer Reijnders en de grootste opdrachtgever
van de Vennootschap onderhandeld over een regeling, die een einde zou
moeten maken aan het geschil over de rekening-courantverhouding.
Uiteindelijk is in het kader van de doorstart ook hierover een regeling bereikt,
na toestemming van de rechter-commissaris, van EUR 17.500,00 tegen finale
kwijting. De grootste opdrachtgever van de Vennootschap heeft EUR
12.500,00 gefinancierd en de heer Reijnders EUR 5.000,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en overleg met Distro.

Afgewikkeld.

18-10-2019

1

18-10-2019

1

18-10-2019
1

17-01-2020
2

18-10-2019
1

17-01-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande facturen conform €51.275,20 € 25.943,27

administratie

totaal € 51.275,20 € 25.943,27 € 0,00
Toelichting debiteuren

De vorderingen op derden zijn verpand aan Floryn, voorheen de stichting 18-10-2019
Stichting InvoiceFinance. De Vennootschap heeft met Floryn een 1

factorovereenkomst gesloten, waarbij de debiteuren werden bevoorschot.
Floryn heeft de incasso van de debiteuren opgepakt, waarbij de opbrengst
voldoende was om haar vordering op de Vennootschap volledig betaald te
krijgen.

De vordering van de pandhouder inclusief kosten bedroeg EUR 18.331. Deze is
op de opbrengst in mindering gebracht. Het overige verschil tussen omvang en
opbrengst betreft rechtmatige verrekening door een opdrachtgever van
vorderingen op de Vennootschap.

Alle vorderingen werden geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met debiteuren en overleg met pandhouder.

Afgewikkeld.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bancaire financiering. Er wordt een rekening aangehouden bij ABN
AMRO Bank N.V. Het saldo op de rekening-courant van EUR 17.197,00 is
opgeéist en ontvangen op de boedelrekening.

€ 8.489,87
Toelichting vordering van bank(en)

Van het ontvangen bedrag bleek EUR 8.489,87 het saldo per
failissementsdatum te zijn. Het restant waren op de rekening-courant

17-01-2020
& 2

18-10-2019

1

17-04-2020
3

18-10-2019
1

17-01-2020
2



ontvangen debiteuren.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een aantal leaseovereenkomsten voor het wagenpark. In het
kader van een doorstart wordt onderzocht of bij een doorstart/overname de
leaseovereenkomsten kunnen worden overgenomen.

Reijnders Transportbedrijf heeft de leaseovereenkomsten overgenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Floryn, voorheen de stichting Stichting InvoiceFinance, claimt een pandrecht op
de debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Floryn is seperatist door haar pandrechten op debiteuren. De pandhouder zal
haar rechten op de debiteurenportefeuille als seperatist moeten effectueren.
De pandhouder heeft de inning van de debiteuren ter hand genomen, waarbij
de opbrengst toereikend was om het openstaande bedrag van Floryn te
voldoen. Het surplus is door de curator opgeéist.

Het surplus van de door de pandhouder geinde bedrag van EUR 360,13 is door

de curator ontvangen. De overige vorderingen heeft de curator zelf geind.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

18-10-2019

1
17-01-2020

2

18-10-2019

1

18-10-2019

1

17-01-2020
2

18-10-2019
1

18-10-2019
1

18-10-2019
1

18-10-2019

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Innen saldo rekening-courant en onderzoek pandrecht Floryn.

De curator heeft de bij hem bekende leasemaatschappijen benaderd, zodat de
doorstartende partij rechtstreeks met deze leasemaatschappijen tot nieuwe
afspraken is kunnen komen.

Afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is met machtiging van de rechter-commissaris in eerste
instantie tot 1 oktober 2019 voortgezet. Er wordt een aantal lopende
vervoersopdrachten tijdens faillissement uitgevoerd en gefactureerd. De ratio
van de voortzetting is het operationeel houden van de onderneming teneinde
een overname te kunnen effectueren. De voortzetting is verlengd tot 1
november 2019.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verantwoording dient nog te worden afgelegd. De verwachting is
dat in het volgende verslag een definitieve opgaaf kan worden gedaan.

De opbrengst van de voortzetting is in het financiéle verslag gerapporteerd
onder het label “boedeldebiteuren”. De opbrengst van de voortzetting is
gefactureerd. De netto-opbrengst van de voortzetting is EUR 12.597,36
exclusief btw.

Alle vorderingen werden geind.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie, overleg directie, opdrachtgevers, leveranciers,
leasemaatschappijen en verhuurders van voertuigen en trekkers, controle
facturatie en opvolging betalingen.

Overleggen met de leasemaatschappijen van de voertuigen, controle facturatie
en opvolging

betalingen.

Enkel nog wat ondergeschikte discussie met een enkele leverancier.

Doorstarten onderneming

18-10-2019

1

17-01-2020
2

17-04-2020
3

18-10-2019
1

18-10-2019

1

17-01-2020
2

18-10-2019
1

17-01-2020

2

17-04-2020
3



6.4 Beschrijving

Er vindt overleg plaats met meerdere partijen. 18-10-2019
1

In het kader van een doorstart is overeenstemming bereikt met Reijnders 17-01-2020

Transportbedrijf, een aan de heer Reijnders gelieerde vennootschap. De 2

afspraken zijn geformaliseerd in een activa-overeenkomst. Er is
overeenstemming bereikt over overname van de bedrijfsmiddelen van de
Vennootschap en de goodwiill.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing. 18-10-2019
1

De bedrijfsinventaris en voertuigen zijn in opdracht van de boedel getaxeerd. 17-01-2020

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Reijnders 2

Transportbedrijf B.V. (verder: "Reijnders Transportbedrijf*) heeft aan de
curator haar interesse kenbaar gemaakt om de activa over te nemen. De heer
Reijnders is enig aandeelhouder en bestuurder van Reijnders Transportbedrijf.
De bedrijfsmiddelen zijn na goedkeuring van de rechter-commissaris aan
Reijnders Transportbedrijf verkocht. De verkoopprijs voor de bedrijfsmiddelen
van EUR 5.000,00 en de goodwill van EUR 10.000 werd verhoogd met EUR
17.500 voor afkoop van de schuld in rekening-courant van de bestuurder. In
totaal werd EUR 17.500 reeds ontvangen. Het restant van EUR 15.000 dient
uiterlijk voor 1 november 2020 te worden voldaan.



6.6 Opbrengst

18-10-2019
Toelichting
1
Niet van toepassing.
€ 32.500,00 17-01-2020
2
Toelichting
Partijen hebben afgesproken dat de koopprijs voor de bedrijfsmiddelen en de
goodwill van de vennootschap uiterlijk binnen 12 maanden na ondertekening
van de activa-overeenkomst volledig zal worden voldaan, waarbij is
overeengekomen dat voor zover de exploitatie binnen zes maanden zou
worden beéindigd geen vergoeding verschuldigd is door de financier, maar de
heer Reijnders dit in privé volledig zou moeten betalen. Vanaf de zevende
maand tot de twaalfde maand wordt de financier (dan wel de heer Reijnders)
per maand een bedrag van EUR 2.500,00 aan de curator verschuldigd,
inhoudende dat na 12 maanden na ondertekening van de activa-overeenkomst
aan de boedel het volledige bedrag van EUR 15.000,00 verschuldigd is.
Het bedrag van EUR 32.500 is inclusief de afkoop van de rekening-
courantschuld van EUR 17.500.
19-10-2020
Toelichting
4
De curator heeft van de heer Reijnders vernomen dat Reijnders
Transportbedrijf nog steeds in opdracht van de financier bedoelde
transportwerkzaamheden verricht. Dit betekent dat in de komende
verslagperiode de financier het volledige bedrag van EUR 15.000,00 aan de
boedel verschuldigd is.
€ 15.000,00 19-04-2021
5
Toelichting
Inmiddels werd het ook het bedrag van EUR 15.000 ontvangen in verband met
de getoonde continuiteit van de doorstart.
6.7 Boedelbijdrage
18-10-2019
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie en het voeren van diverse gesprekken met serieuze kandidaten. 18-10-2019
1
Formaliseren doorstart. 17-01-2020

[ 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de nodige boekhouding en administratie onder zich genomen.

In het kader van het lopende rechtmatigheidsonderzoek zal ook een
onderzoek naar de boekhouding plaatsvinden.

Het onderzoek loopt nog.

Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2017 is gedeponeerd op 30 oktober 2018. De
jaarrekening is niet vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht op 23 mei 2005. Het gestorte kapitaal bedraagt
EUR 18.000,00. De aandelen zijn volgestort.

18-10-2019

1

17-04-2020
3

19-10-2020
E 4

19-04-2021
5

18-10-2019
1

18-10-2019
1

18-10-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

Toelichting

De curator verricht nog nader onderzoek.

Toelichting

In het kader van het lopende rechtmatigheidsonderzoek zal ook onderzoek
naar het bestuur worden gedaan.

Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

Toelichting

Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

Toelichting

Het onderzoek is nagenoeg afgerond.
De rechter-commissaris zal op korte termijn nader inhoudelijk worden
geinformeerd.

Toelichting

Het concept rapport dient nog met de bestuurder te worden besproken.
Vervolgens volgt de definitieve vaststelling en wordt de rechter-commissaris
nader geinformeerd.

18-10-2019
EEl
17-01-2020
EEZ
17-04-2020
EES
19-10-2020
E§4
19-04-2021
EES
19-10-2021
EEE
19-04-2022
7



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke onderzoekshandelingen.

Toelichting

De curator verricht nog nader onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

De curator doet nog nader onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

In onderzoek

Toelichting

Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek is nagenoeg afgerond.

De rechter-commissaris zal op korte termijn nader inhoudelijk worden

geinformeerd.

In onderzoek

Toelichting

Het concept rapport dient nog met de bestuurder te worden besproken.
Vervolgens volgt de definitieve vaststelling en wordt de rechter-commissaris

nader geinformeerd.

De curator heeft een geval geconstateerd waarin mogelijk sprake is van

crediteurenbenadeling.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

18-10-2019

1

17-01-2020
2

17-04-2020

3

19-10-2020
4

19-04-2021
5

19-10-2021
6

19-04-2022
7

18-10-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie en summier onderzoek administratie.

Het verrichten van nader onderzoek.

Het verrichten van nader onderzoek.

Het verrichten van nader onderzoek.

Het onderzoek zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

Het onderzoek is nagenoeg afgerond.
De rechter-commissaris zal op korte termijn nader inhoudelijk worden
geinformeerd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

In ieder geval salaris curator, kosten voortzetting, huurpenningen vanaf datum
faillissement en loon opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 95.436,00
Toelichting

Het is nog niet duidelijk wat hiervan de daadwerkelijke omvang is. Vooralsnog
is de curator alleen bekend met naheffingsaanslagen LH over de maanden
februari tot en met juli 2019 van EUR 63.917,00 en naheffingsaanslagen OB
over de maanden maar tot en met juli 2019 van EUR 31.519,00.

€132.801,00

€ 144.911,00

€ 157.581,00

18-10-2019
1

17-01-2020
2

17-04-2020
3

19-10-2020
4

19-04-2021
5

19-10-2021
6

18-10-2019
1

18-10-2019
1

17-01-2020
2

17-04-2020
3

19-04-2021
5



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€27.164,38

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
Toelichting

In totaal zijn er tien crediteuren bekend, waarvan vier crediteuren hun
vordering hebben ingediend.

7
Toelichting

Zeven crediteuren hebben hun vordering ingediend.

12
Toelichting

12 crediteuren hebben hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 95.288,30

€115.668,62

€121.217,80

18-10-2019

1

19-10-2020
=k

18-10-2019
1

18-10-2019
1

17-01-2020
[ 2

19-10-2020
Bk

18-10-2019
1

17-01-2020

2

19-10-2020
E 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Vereenvoudigde afwikkeling of opheffing wegens toestand van de boedel. De
kans is uiterst gering dat het nog tot een uitkering van concurrente crediteuren
komt.

Gelet op de omvang van het actief in verhouding tot de hoogste bevoorrechte
boedelschulden ligt opheffing wegens de toestand van de boedel voor de
hand.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en registratie indieningen.

Inventarisatie van de crediteurenpositie en correspondentie met crediteuren.
Voorts heeft de curator btw-aangiftes gedaan over de periode van voor datum
failissement om ambtshalve aanslagen terug te brengen. De komende
verslagperiode zal de curator nog bekijken of het doen van Vpb-aangifte
dienstbaar is.

De komende verslagperiode zal de curator beoordelen of het doen van Vpb-
aangifte opportuun is.

De aangifte Vpb 2018 is nog gedaan. Dit heeft tot een vermindering geleid
van de openstaande aanslag geleid. Ten aanzien van de aangifte Vpb 2019
heeft de curator met de Belastingdienst afgesproken dat het indienen
daarvan niet opportuun was.

18-10-2019
E 1
17-04-2020
= 3
19-04-2021
= 5
18-10-2019
& 1
17-04-2020
= 3
19-10-2020
EE4
19-04-2022
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

Transflexion B.V.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Dagvaardingsprocedure bij de rechtbank Limburg, locatie Maastricht in verband
met een onverschuldigde betaling door de curator aan Transflexion B.V.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

De dagvaarding is aangebracht. Transflexion B.V. staat voor conclusie van
antwoord.

De dagvaardingsprocedure tegen Transflexion B.V. staat voor conclusie van
repliek.

De rechtbank heeft vonnis gewezen, waarbij de door de curator ingestelde
vorderingen zijn toegewezen. Transflexion B.V. heeft het bedrag van EUR
17.750,39 volledig aan de boedel betaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.
Inventarisatie, juridisch onderzoek, overleg directie, correspondentie
Transflexion B.V. en opstellen dagvaarding.

Studie van de conclusie van antwoord.

Afronding procedure en inning vordering.

18-10-2019

1

17-01-2020
2

18-10-2019

1

17-01-2020
2

18-10-2019
1

17-01-2020
[ 2

17-04-2020
3

19-10-2020
E 4

18-10-2019

1

17-01-2020
2

17-04-2020
3

19-10-2020
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronding inventarisatie, begeleiding en toezicht voortzetting onderneming,

beproeven doorstart, inning debiteuren, opstarten rechtmatighedenonderzoek.

Procedure Transflexion B.V. en rechtmatigenhedenonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op het
rechtmatigheidsonderzoek en de procedure tegen Transflexion B.V.

De curator verwacht de komende periode het rechtmatigheidsonderzoek af te
ronden en het restant van de activa-overeenkomst van EUR 15.000,00 te
innen.

Na ontvangst van het bedrag van EUR 15.000 rest nu nog slechts de afronding
van het rechtmatighedenonderzoek.

De afronding van het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de laatste
fase. Mogelijk dat daaruit nog acties naar derden uit voortkomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

< 3 maanden

10.3 Indiening volgend verslag
19-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje "10.1 Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

18-10-2019

1

17-01-2020
2

17-04-2020
3

19-10-2020
Ek

19-04-2021

5

19-04-2022
7

18-10-2019

1

19-04-2021
5

19-04-2022
7

19-10-2020
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


